[bookmark: _GoBack]14.02.2025г № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИСВОЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ И ПРИСВОЕНИИ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БАХТАЙОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16, Администрация муниципального образования «Бахтай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Бахтайского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской области согласно Приложению № 1.
 2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Бахтайского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской области идентификационные номера согласно Приложению № 2.
 3.Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Халтаева А.А.

Глава муниципального образования «Бахтай»
Халтаев А.А.
Приложение №1
к постановлению Администрации
Бахтайского сельского поселения
Аларского муниципального района
Иркутской области
от 14.02.2025г. № 12

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Бахтайского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской области

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Бахтайского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской области (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Бахтайского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской области присваиваются Администрацией Бахтайского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской области в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из шести разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
        Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
        Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит одиннадцать знаков, объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая из трех и третья группа из шести знаков.
 Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду классификатора объектов административно-территориального деления Российской Федерации.
        5. Второй разряд идентификационного   номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
     МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Бахтайского сельского поселения
Аларского муниципального района
Иркутской области
от 14.02.2025 г. № 12

Перечень
идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Бахтайского сельского поселения Аларского муниципального района Иркутской области

	№
п/п
	Наименование
автомобильные дороги
	Протяженность в границах поселения, км
	Краткая
характеристика
 дороги, вид
покрытия
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	с. Бахтай, ул. Школьная
	1,976
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 001

	2
	С. Бахтай, ул. Ербанова
	1,176
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 002

	3
	С. Бахтай, ул. Ленина
	0,922
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 003

	4
	С. Бахтай, ул. 40 лет Победы
	0,420
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 004

	5
	С. Бахтай, ул. Тугутова
	0,411
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 005

	6
	С. Бахтай, ул. Озерная
	2,031
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 006

	7
	С. Бахтай, ул. Русский край
	0,342
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 007

	8
	С. Бахтай, пл. Ербанова
	0,500
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 008

	9
	С. Бахтай, ул. Подстанция
	1,131
	Гравий
	25 205 000012 ОП МП 009

	10
	д. Жлобина, ул. Быкова
	1,123
	Гравий
	25 205 000025 ОП МП 010

	11
	д. Жлобина, ул. Подгорная
	0,598
	Гравий
	25 205 000025 ОП МП 011

	12
	д. Жлобина, ул. Нагорная
	0,856
	Гравий
	25 205 000025 ОП МП 012

	13
	Д. Ундэр-Хуан, ул. Новая
	0,370
	Гравий
	25 205 000064 ОП МП 013